
 
 
 
 

คำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย 
ที ่ 528/2566 

เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
******************************************* 

          โดยที ่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์      
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที ่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบ
ด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่สำนักงาน
เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย จึงมีคำสั่ง 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ในคำสั่งนี้ 
“สำนักงาน” (หรือ “กรม” ฯลฯ) หมายความว่า สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา

หนองคาย 
ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ระบบ Smart Area AMSS++ สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษา
หนองคาย , ระบบจัดเก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล  DMC, ระบบ GPA OBEC ปพ.3 ออนไลน์,      
ระบบสารสนเทศการศึกษาพิเศษและการศึกษาสงเคราะห์  SET, ระบบรายงานผลการรับนักเรียน , 
รายงานผลการดำเนินงานด้านยาเสพติดในสถานศึกษา NISPA, ระบบสุขภาพจิตโรงเรียนวิถีใหม่    
เขตสุขภาพที่ 7 SCHOOL HEALTH HERO, ระบบ MOE Safety Center, ระบบข้อมูลสารสนเทศ
สำนักการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน , ระบบ FDA Center, ระบบบริหารงานบุคคล 
(HRMS), ระบบ B-OBEC ข้อมูลสิ่งก่อสร้าง, ระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ E-GP และอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 

(๒) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ชื่อโดเมน @ocs.go.th ที่สำนักงานจัดสรรให้ 
(๓) แอปพลิเคชัน Microsoft Office, Zoom Meeting, Google Meet 
(๔) กลุ ่ม Line บุคลลากรสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย

หนองคาย, Facebook สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย 
ข้อ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 
 
 



-2- 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  2  ตุลาคม  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
              

                        สั่ง  ณ  วันที่   2  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
                                          

             
  

   
                                                             (นายวรายุทธ  ชาเรืองเดช) 

       รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย  รักษาราชการแทน 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย 

     
 


